
MAS Lužnice, o. s. 
Sudoměřice u Bechyně 105, 391 72 

IČ: 266 77 849 
tel: 774 424 078 

e-mail: mas.luznice@sudomerice.cz 
 

  1 

ZPRÁVA O ČINNOSTI MAS LUŽNICE ZA ROK 2012 

 

STRATEGICKÝ PLÁN LEADER 

 

Dne 18. ledna 2012 podepsala MAS Lužnice Dodatek č. 8 k Dohodě o poskytnutí dotace z Programu 

rozvoje venkova ČR na roční rozpočet pro rok 2013. Na tento rok bylo MAS Lužnici přiděleno 4 584 444,- Kč, 

z toho bylo 3 667 556,- Kč určeno na realizaci Strategického plánu Leader MAS Lužnice prostřednictvím 

konkrétních projektů konečných žadatelů (IV.1.2.), 916 888,- Kč bylo určena na režijní náklady MAS 

Lužnice (IV.1.1). 

 

V roce 2012 vyhlásila MAS Lužnice jedinou výzvu k předkládání žádostí o podporu projektů. V pořadí již 

9. Výzva, byla vyhlášena od 16. do 31. ledna 20112 a bylo přijato celkem 20 Žádostí o dotaci. Výběrová 

komise, která zasedala 12. 3. 2012, vybrala k podpoře celkem 16 projektů. Podpořené projekty byly dne 

21. 3. 2012 předány na RO SZIF (v rámci 15. kola příjmu žádostí), kde úspěšně prošly administrativní 

kontrolou a kontrolou přijatelnosti. Celkem bylo v této výzvě spotřebováno 3 575 867,- Kč. Dohody o 

poskytnutí dotace podepisovali žadatelé během měsíce září 2012. Ke konci roku 2012 a na začátku roku 

2013 je již 8 projektů zrealizováno, zkontrolováno a vyúčtováno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS Lužnice, o. s. 
Sudoměřice u Bechyně 105, 391 72 

IČ: 266 77 849 
tel: 774 424 078 

e-mail: mas.luznice@sudomerice.cz 
 

  2 

9. Výzva  16. - 31. 1. 2012  alokace: 3 667 556,- 

Fiche 1, 2, 3, 4, 5, 7 

Vybrané a podpořené projekty 

Žadatel Název projektu Celkové náklady
Požadovaná 

dotace v Kč

Cvach Ladislav

12/015/41200/071/000069
Modernizace zemědělské techniky pro podmítání půdy 148 800 Kč 42 160 Kč

Dvořák Jaroslav

12/015/41200/071/000120
Oprava střechy hospodářské budovy 346 599 Kč 135 751 Kč

Rejlek Jiří

12/015/41200/071/000126
Pořízení techniky pro údržbu pastvin 267 600 Kč 98 120 Kč

Randa Antonín Ing.

12/015/41200/071/000059
Výměna střešní krytiny na hospodářské budově v Malšicích 247 470 Kč 70 116 Kč

Barták Zdeněk

12/015/41200/071/000130
Modernizace výroby keramické dílny 350 000 Kč 164 500 Kč

Ladislav Káva

12/015/41200/071/000073
Turistické a sportovní ubytování 88 700 Kč 44 350 Kč

obec Hodětín

12/015/41200/071/000045
Bezdrátový rozhlas obce Hodětín 155 316 Kč 116 487 Kč

obec Hlavatce

12/015/41200/071/000119

Vybudování zpevněné plochy před kostelem sv. Ondřeje v 

Hlavatcích
66 000 Kč 49 500 Kč

obec Rataje

12/015/41200/071/000129
Obnova dětského hřiště a sportovního vybavení 110 816 Kč 69 260 Kč

město Bechyně

12/015/41200/071/000055
Světlo světa - výměna oken na KD Bechyně 1 051 660 Kč 788 744 Kč

obec Radětice

12/015/41200/071/000118
Úprava a vybavení KD v Raděticích 591 600 Kč 443 700 Kč

Římskokatolická farnost 

Sudoměřice u Bechyně

12/015/41200/071/000081

Výměna střešní krytiny na kostele Všech Svatých v Sudoměřicích 

u Bechyně
436 000 Kč 366 240 Kč

PMZ-KOVO s.r.o.

12/015/41200/071/000130
Nákup ohraňovacího lisu 1 260 000 Kč 462 000 Kč

Šteflová Jana

12/015/41200/071/000076
Prodejna dětské obuvi v Bechyni 517 300 Kč 258 650 Kč

Petr Vondruška

12/015/41200/071/000054
Rozvoj truhlářské výroby Hlavatce 75 000 Kč 31 250 Kč

městys Stádlec

12/015/41200/071/000056
Stavební úpravy na budově úřadu městyse Stádlec 580 052 Kč 435 039 Kč

 

 

Od začátku realizace Strategického plánu Leader, to znamená od října 2008 do konce roku 2012, 

zpracovala MAS Lužnice celkem 71 Žádostí o dotaci, z nich bylo 54 schváleno k podpoře a 41 projektů bylo 

již zrealizováno a vyúčtováno.  

 

 

GRANTY MIMO SPL 

 

MAS Lužnice, o. s. v roce 2012 pokračovala v poradenské činnosti a pro žadatele z území mikroregionu 

zpracovala projekty do různých dotačních titulů. V roce 2012 zpracovala MAS Lužnice celkem 17 Žádostí o 

poskytnutí dotace z dotačních programů mimo SPL přibližně na 5 429 773,- Kč. Žádosti byly podány do 

těchto grantových programů: 



MAS Lužnice, o. s. 
Sudoměřice u Bechyně 105, 391 72 

IČ: 266 77 849 
tel: 774 424 078 

e-mail: mas.luznice@sudomerice.cz 
 

  3 

schváleno 

• GP JK Podpora začínajících včelařů (Ladislav Sviták – Začínající včelař v Bechyni) - dotace 16 120,-  

• GP JK Podpora začínajících včelařů (Petr Beneš – Včelař v Sudoměřicích) - dotace 6 890,-  

• GP JK Podpora začínajících včelařů (Zdeněk Süsmilich – Hájecký včelař) - dotace 13 520,-  

• GP JK Opravy a rekonstrukce MŠ IV (obec Sudoměřice u Bechyně – Rozšíření MŠ Sudoměřice u 

Bechyně – investice) – dotace 344 000,- 

• GP JK Opravy a rekonstrukce MŠ NV (obec Sudoměřice u Bechyně – Rozšíření MŠ Sudoměřice u 

Bechyně) – dotace 70 000,- 

• GP JK Podpora jednotek SDH (obec Sudoměřice u Bechyně – Oprava hasičské zbrojnice) – dotace 

60 000,- 

• GP JK Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (obec Zálší – Oprava požární nádrže v obci 

Klečaty) – dotace 98 747,- 

• GP JK Zavádění nových technologií ZUŠ (ZUŠ Václava Pichla v Bechyni – Hardwarové vybavení 

multimediální učebny) – dotace 239 520,- 

• PRV III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova (Římskokatolická farnost Zálší – Obnova fary 

v Zálší) – dotace 950 875,- 

• PRV IV.2.1 Realizace projektů spolupráce (MAS Lužnice – Lidová řemesla v mikroregionu Lužnice a 

Vltavotýnsko) – dotace 2 308 950,- 

• PRV III.1.2 Zakládání a rozvoj mikropodniku (VOPSS Řepeč s. r. o. – Modernizace strojírenské dílny 

Řepeč) – dotace 915 750,- 

• PRV 17. Výzva, opatření I.1.2.1. (Ing. Marie Tomanová – Drobná lesní technika) – dotace 14 060,- 

• PRV 17. Výzva, opatření I.1.2.1. (Libuše Havlíčková – Drobná technika na zpracování dřeva) – dotace 

34 200,- 

• GP JK Přehlídky a soutěže (ZUŠ Václava Pichla v Bechyni – Krajské kolo národní soutěže ZUŠ v literárně 

dramatickém oboru) – dotace 50 000,- 

• GP JK kultura (OS Klášter – Galerie a sborník umělců, jejichž začátky jsou spojeny s městem Bechyní) – 

dotace 80 000,- 

 

neschváleno 

• MMR Podpora obnovy a rozvoje venkova (obec Sudoměřice u Bechyně – Celková obnova kaple sv. 

Václava) – dotace 211 521,- 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS Lužnice, o. s. 
Sudoměřice u Bechyně 105, 391 72 

IČ: 266 77 849 
tel: 774 424 078 

e-mail: mas.luznice@sudomerice.cz 
 

  4 

 

VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ 

 

V roce 2012 zpracovávala MAS Lužnice pro žadatele z území MAS zadávací dokumentace k projektům 

předkládaných do PRV Leader. Konkrétně byla zpracována kompletní zadávací dokumentace k projektům: 

• „Obnova kaple sv. Jana Nepomuckého v Zálší“ - obec Zálší 

• „Obnova fary v Zálší“ – Římskokatolická farnost Zálší 

 

 

 

REŽIJNÍ NÁKLADY MAS LUŽNICE 

 

MAS Lužnice měla v roce 2012 k dispozici na režijní náklady 916 888,- Kč. Během tří etap vyúčtování bylo 

profinancováno celkem 913 128,- Kč. Finance byly použity na kancelářské potřeby, osobní náklady, 

nájemné, telefonní a poštovní poplatky, účetní služby, propagaci MAS Lužnice (Země Živitelka), účast na 

konferencích a seminářích.  

Dne 27. února 2013 byla provedena pracovníky SZIF fyzická kontrola režijních nákladů MAS Lužnice. 

 

Zasedání orgánů MAS Lužnice v roce 2012 

Výbor MAS   - 21. února, 23. července, 30. října 

Výběrová komise MAS  - 12. března 

Kontrolní komise MAS  - 21. března, 8. června 

Valné shromáždění MAS  - 19. března, 27. listopadu  

 

 

 

PROJEKTY SPOLUPRÁCE IV.2.1 

 

Toulava 

Projekt spolupráce, do kterého jsou zapojeny Občanské sdružení MAS KRAJINA SRDCE (KMAS), MAS 

Lužnice, MAS Sedlčansko, o. p. s., MAS Střední Povltaví, je zaměřen na vytvoření společné turistické 

oblasti. Projekt předpokládá vytvoření strategie rozvoje cestovního ruchu turistické oblasti a také 

konkrétní realizaci vybraných marketingových aktivit za účelem propagace turistické oblasti, aktivní 

zapojení obyvatel a provozovatelů turistických aktivit a zařízení cestovního ruchu působících v regionu.  

Hlavním cílem projektu je vytvoření konkurenceschopné a známe turistické oblasti Toulava, která bude 

řízena efektivně fungujícím destinačním managementem, K tomu by měly napomoci především výstupy 

projektu, kterými jsou Strategie rozvoje turistické oblasti, realizace konkrétních marketingových aktivit. 

Mezi dílčí cíle projektu patří zvýšení návštěvnosti, posílení místní ekonomiky, pestřejší nabídka 



MAS Lužnice, o. s. 
Sudoměřice u Bechyně 105, 391 72 

IČ: 266 77 849 
tel: 774 424 078 

e-mail: mas.luznice@sudomerice.cz 
 

  5 

investičních příležitostí, zvýšení vzdělanosti místních obyvatel, zlepšení estetického vzhledu obcí, posílení 

spolupráce mezi místními podnikateli v cestovním ruchu. 

Do dubna 2014 má být zpracovaný Strategický plán rozvoje CK turistické oblasti Toulava, mají běžet 

webové stránky www.toulava.cz, má být ukončena a vyhodnocena fotosoutěž, mají být instalovány cedule 

na zařízení cestovního ruchu. 

Aby mohl být projekt realizován, bude nutné uzavřít úvěr na předfinancování projektu. Předpokládaná 

výše úvěru je 329 328,- Kč. Předpokládané ukončení projektu je v polovině roku 2014. 

 

 

Venkovská tržnice III. 

Dohoda o poskytnutí dotace k projektu Spolupráce MAS svatého Jana z Nepomuku (KMAS), MAS Lužnice, 

MAS Vltava, MAS Krajina srdce, MAS Nad Orlicí, MAS Podchlumí a MAS Pošembeří s názvem „Venkovská 

tržnice III.“ byla podepsána 26. ledna 2012. Projekt se zabývá vytvořením informačního systému 

sloužícího pro posílení akceschopnosti venkovských území.  Výsledkem projektu bude informační místo 

(konzultační místo), informační vitríny, tištěné katalogy místních podnikatelů (s IČ i bez IČ), internetová 

databáze místních podnikatelů (s IČ i bez IČ), e-shop. 

Projekt je na konci své realizace. Regionální koordinátor (Daniel Rosecký) připravil podklady pro sběr 

dotazníků místních podnikatelů a NNO a zajistil školení pro místní tazatele (terénní pracovníky). 

V současné době jsou posbírané dotazníky, dokončují se webové stránky, rozjíždí se e-shop a internetový 

bazar. Celkové náklady projektu budou ve výši cca 322 520,-Kč.  

Aby mohl být projekt zrealizován, byl uzavřen úvěr na předfinancování projektu. Úvěr byl poskytnut na 

částku 290 268,-Kč. 

 

Lidová řemesla v mikroregionu Lužnice a Vltavotýnsko 

Do projektu Spolupráce „Lidová řemesla v mikroregionu Lužnice a Vltavotýnsko“ je zapojena MAS 

Lužnice, o. s.  a MAS Vltava, o. s. Projekt se zaměřuje na oživení a přiblížení současných lidových řemesel 

v partnerských mikroregionech. Smyslem projektu je oslovit širokou veřejnost, trvale se setkávat a 

posilovat pocit místní sounáležitosti, poznávat místní specifika obou mikroregionů a rozvíjet řemeslné 

výrobky s místní identitou. Projekt má oslovit mladé lidi, kteří se chopí tradičního řemesla a zachovají 

místní tradice a zvyky pro další generace. Projekt má nastartovat aktivity trvalého rázu. Cíli a výstupy 

projektu je 24 řemeslných kurzů konaných v Sudoměřicích u Bechyně a v Chrášťanech, dvě propagační 

akce, nakoupení vybavení do dvou řemeslných dílen opět v Sudoměřicích a v Chrášťanech, vytvoření 

informačních, propagačních a vzdělávacích materiálů, nákup prodejních stánků. 

V současné době je projekt realizován, pravidelně v obou partnerských MAS probíhají řemeslné kurzy. 

Plně funkční jsou i webové stránky projektu. Na předfinancování projektu byl uzavřen úvěr ve výši 

1 344 060,- Kč. Ukončení projektu je naplánované na srpen 2014. 

 
 
 
 



MAS Lužnice, o. s. 
Sudoměřice u Bechyně 105, 391 72 

IČ: 266 77 849 
tel: 774 424 078 

e-mail: mas.luznice@sudomerice.cz 
 

  6 

OSTATNÍ 

 

� Bankovní úvěry Česká spořitelna 

Předfinancování projektu z PRV „Venkovská tržnice III.“ 

0334123449/0800 

Výše úvěru:  290 268,- 

Vyčerpáno:  33 810,- 

Čerpání od: 8. 8. 2012 

Čerpáno do:  30. 4. 2013 

 Splatnost do: 31. 8. 2013 

 Úroky 2012: 67,60,- 

            

Předfinancování režijních nákladů MAS Lužnice 2012  

0103528449/0800 

Výše úvěru:  916 888,- 

Vyčerpáno:  915 432,80,- 

Čerpáno od: 7. 2. 2012 

Čerpáno do:  28. 2. 2013 

Splatnost:  30. 6. 2013 

Úroky 2012: 9 376,90,- 

 

Předfinancování režijních nákladů MAS Lužnice 2011 - SPLACEN 2012 

0071725439/0800 

Výše úvěru:  947 579,- 

Čerpáno od: 17. 3. 2011 

Čerpáno do:  29. 2. 2012 

Splatnost:  30. 6. 2012 

Úroky 2012:  5 511,60,- 

 

Předfinancování projektu „Regionální značka“ - SPLACEN 2012 

0071861449/0800 

Výše úvěru:  500 300,- 

Čerpáno od: 27. 5. 2011 

Čerpáno do:  31. 12. 2011 

Splatnost:  31. 3. 2012 

Úroky 2012:  3 829,50,- 

 

Předfinancování projektu Spolupráce „Toulava“ a „Lidová řemesla“ ještě nebyl zřízen úvěr 

 



MAS Lužnice, o. s. 
Sudoměřice u Bechyně 105, 391 72 

IČ: 266 77 849 
tel: 774 424 078 

e-mail: mas.luznice@sudomerice.cz 
 

  7 

� Dar od Jihočeského kraje 

V srpnu 2012 na základě Darovací smlouvy č. j.: SD/OREG/209/2012 ze dne 11. 7. 2012 obdržela MAS 

Lužnice od Jihočeského kraje dar ve výši 95 000,-Kč. Tyto prostředky byly využity na daňové poradenství 

(7 200,-), drobný kancelářský materiál (3 069,-), tisk propagačních materiálů (14 300,-), úroky z úvěru 

(18 485,-), poplatky za vedení účtu (25 637,-) a tisk výroční zprávy (26 309,-). Závěrečná zpráva o činnosti 

MAS Lužnice a Zpráva o využití finančního daru byla zaslána na Jihočeský kraj 15. 1. 2013. 

 

� Spolupráce s TDO Lužnice 

MAS Lužnice spolupracuje s TDO Lužnice na projektu OPŽP prioritní osa 4.1 Zkvalitnění nakládaní 

s odpady. Během dubna 2011 byl projekt na vybavení obcí kontejnery na tříděný odpad předložen 

k zaregistrování. Projekt nebyl podpořen. Znovu se TDO Lužnice podal projekt v létě 2012 a uspěl. 

 

� Spolupráce se SŠOV a OS Tatrmani 

MAS Lužnice i nadále spolupracuje se Sudoměřickou školou obnovy venkova a občanským sdružením 

Tatrmani. Občanské sdružení Tatrmani také pracují na projektu Spolupráce „Lidová řemesla“. 

 

� Evropský sociální fond 

Název operačního programu: OP Lidské zdroje a zaměstnanost 

Název projektu: Zaměstnávání zdravotně postižených v pobytových zařízeních 

Předmětem projektu je mezinárodní spolupráce za účelem přenosu know how od partnerské organizace 

BBRZ GROUP z Rakouska v oblasti vytváření chráněných pracovních míst pro zdravotně postižené 

v pobytových zařízeních a stacionářích. Celkovým cílem projektu je nabídnout poskytovatelům sociálních 

služeb v těchto zařízeních možnost, jak efektivně, smysluplně a dlouhodobě vytvářet chráněná pracovní 

místa pro vlastní uživatele při využití jejich stávajících kapacit a zároveň tak vytvořit pro uživatele "první 

možnost" pro získání práce. 

Prostřednictvím této mezinárodní spolupráce a na základně zkušeností zahraničního partnera tak bude 

vypracována metodika, která bude určena pro poskytovatele sociálních služeb, kteří budou mít zájem 

vytvářet chráněná pracovní místa v rámci jejich zařízení a na tato pracovní místa umisťovat vlastní 

zdravotně postižené uživatele. Tato metodika bude zaměřená především na formy a způsoby tvorby 

dlouhodobě udržitelných a ekonomicky rentabilních pracovních pozic, které budou zdravotně postiženým 

poskytovat a umožňovat seberealizaci v rámci jejich fyzických a mentálních schopností a dovedností, v 

mnohých případech získávat a prohlubovat pracovní návyky. 

Projekt bude realizován v období od 1. 12. 2012 do 31. 7. 2014. Celkový rozpočet projektu je 

2 061 696,00,- Kč. 

 

� Účast na konferencích 

11. 1. 2012  setkání krajské sítě NS MAS – Mladá Vožice 

7. 3. 2012  Valná hromada KS NS MAS ČR - České Budějovice 

19. 4. 2012  KS NS MAS ČR JK - Třeboň 



MAS Lužnice, o. s. 
Sudoměřice u Bechyně 105, 391 72 

IČ: 266 77 849 
tel: 774 424 078 

e-mail: mas.luznice@sudomerice.cz 
 

  8 

6. 6. 2012  Konference Jihočeský venkov 2012 – Strunkovice nad Blanicí 

20. 6. 2012 Aktuální velká novela zákona o veřejných zakázkách - Praha 

28. 7. 2012 Keramické trhy 

8. 7. 2012  1. Řemeslný jarmark - Sudoměřice u Bechyně 

21. 7. 2012 2. Řemeslný jarmark - Stádlec 

1. - 3. 10. 2012 Národní konference Venkov 2012 – Nové Hrady 

14. 11. 2012  Setkání soukromých zemědělců u kolegů - Bechyně 

29. 11. 2012  Zadávací řízení krok za krokem – České Budějovice 

 

 

HOSPODAŘENÍ MAS LUŽNICE 

 

� Pokladna 

K 1. 1. 2012 k dispozici   4 919,-Kč 

K 31. 12. 2012 zůstatek   15 480,-Kč 

Příjem do pokladny   65 000,-Kč 

Výdej z pokladny   54 439,-Kč 

 

� Běžný účet 

Česká spořitelna 2598985359/0800 

Běžný účet u České spořitelny byl založen 7. 6. 2010 

k 1. 1. 2012 počáteční zůstatek   234 522,27,- Kč 

k 31. 12. 2012 konečný zůstatek   1 255 188,18,- Kč 

Dal (příjmy)     + 3 188 215,41,- Kč 

Má dáti (výdaje)    - 2 104 534,90,- Kč 

 

� Fakturace 

Faktury přijaté (výdej)  968 652,20,- Kč  

Faktury vydané (příjem) 0,- Kč  

Dotace (příjem)  1 876 933,- Kč   

358 592,- projekt Spolupráce „Stezka z Onoho Světa“ 

260 386,- 3. etapa SZIF 2011 

375 382,- 1. etapa SZIF 2012 

95 000,- dar JK 

497 528,- projekt Spolupráce „Regionální značka“ 

263 045,- 2. etapa SZIF 2012 

Příjem celkem   1 876 933,- Kč 

Zisk/ztráta   + 908 280,80,- Kč 

 



MAS Lužnice, o. s. 
Sudoměřice u Bechyně 105, 391 72 

IČ: 266 77 849 
tel: 774 424 078 

e-mail: mas.luznice@sudomerice.cz 
 

  9 

� Výsledovka a rozvaha za rok 2012 

Náklady MAS Lužnice v roce 2012 1 130 066,90,- Kč 

Výnosy MAS Lužnice v roce 2011 2 1 277 404,81,- Kč 

Zisk     + 147 337,91,- Kč 

 

 

 


